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Konkurs) attesteret Statusopgørelse, som, saafremt mindelig 
Ordning ikke træffes, skal tjene til Grundlag for Boets 
Deling, dersom Bevillingen meddeles, dog med Adgang for 
Manden til at oplyse, at mulig Forringelse af Status skyldes 
ham utilregnelige Omstændigheder. Overøvrigheden kan frem- 
tvinge Opfyldelse af det nævnte Paalæg ved daglige Bøder 
af fra 10 til 50 Kr. Dersom Manden overtræder Tilholdet 
om ikke at forrykke Fællesboets Stilling, straffes han under 
en offentlig Politisag med Fængsel paa almindelig FangekosG 
i indtil 3 lVlaaneder; og dersom det sker i uredelig Hen- 
sigt, finde Straffelovens Bestemmelser om Bedrageri An- 
vendelse. 홢 Fra det Tidspunkt, da Skilsmissesag er an- 
lagt, eller Andragende om Skilsmisse eller Separation er ind- 
givet, indtil endelig Afgørelse i Sagen foreligger, kan Over- 
øvrigheden, naar Omstændighederne særlig tale derfor, paa 
Hustruens Begæring foranstalte Underholdsbidrag paalagt 
Manden til Hustruen og de hos hende værende Børn, over- 
for hvilke Manden har Forsørgelsespligt. Med dette Bidrag 
forholdes der efter Regler for Underholdsbidrag til forladte 
Hustruer og de hos dem værende Børn. 

6. De ovenfor under Nr. 1 anførte Bestemmelser finde 
Anvendelse ved Retssager, der anlægges, og ved Bevillinger, 
der udfærdiges, efter at Loven er traadt i Kraft. Bestem- 
melserne om Inddrivelse m. v. finde Anvendelse med Hen- 
syn til Bidrag, der forfalde efter nævnte Tidspunkt. Be- 
stemmelserne under Nr. 5 komme til Anvendelse ogsaa i 
Sager, der ere paabegyndte forinden Lovens Ikrafttræden. 

Et Lovforslag om dette Emne forelagdes i Samlingen 
1906-07 i Folketinget, der vedtog Forslaget med nogle 
Ændringer. Det saaledes af Folketinget vedtagne Lovforslag 
forelagdes i 1907-08 i Landstinget, der foretog nogle en- 
kelte Forandringer deri, blandt hvilke den væsentligste gik 
ud paa at gøre Bestemmelserne om Forholdsregler imod, at 
Manden forrykker Fællesboets Stilling, medens Spørgsmaalet 
om Separation eller Skilsmisse er svævende, noget lempeligere 
for Manden. I Regeringsforslaget henvistes med Hensyn til 
Eftersøgning af den, der skal yde Bidrag m. v. til de 'Be- 
stemmelser derom, som indeholdtes i Loven om Underholds- 
bidrag til Børn udenfor Ægteskab. Landstinget fandt 
det rigtigere at optage selve Bestemmelserne i Loven. Disse 
Forandringer billigedes af Folketinget, der imidlertid tillige 


